



**MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**PE/02.09.0001.2021-2**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO**  
**02.09.0001/2021 - PMSB**

comprador

No dia 17 de Março de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**, inscrito(a) no CNPJ 12.207.437/0001-80, com sede à R COMERCIO n° 03 CEP 57380-000 – São Brás-AL neste ato legalmente representado por **KLINGER QUIRINO SANTOS**, portador do CPF n° **0448557430**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI** CNPJ: 12.183.082/0001-36

**Representante:** murilo rafael bernardi

**Telefone:** (82) 3521-1863

**Email:** mrb\_al@hotmail.com

**Endereço:** R ROSENDO GAMA, 144 - BAIXA GRANDE, Arapiraca - AL - 57307-205

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	AMACIANTE DE ROUPAS, composição química: ÁLCOOL cetosteárilico, sais de quaternário de amônio, acidulante, corante orgânico, fixador de fragrância e água. Componente ativo biodegradável: sais de quaternário de amônio, embalagem em com 1000 ml	620,00	Und	UZE	AMACIANTE	R\$ 3,61	R\$2.238,20
8	CLORO LIQUIDO - BOMBONA COM 05 LITROS	82,00	Galão	VALENCIA	CLORO	R\$ 11,38	R\$933,16
14	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL, na fragrância de lavanda suave, álcool etílico, nitrato de sódio e água, em frasco de alumínio com 400ml.	1.010,00	Und	ULTRA FRESH	DESODORIZADOR	R\$ 6,79	R\$6.857,90
18	ESPONJA DUPLA FACE, composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida, medindo aproximadamente: 110 x 75 x 9mm, na cor amarela com verde, caixa contendo 60 unidades.	690,00	Und	BRILHUS	ESPONJA	R\$ 0,52	R\$358,80
24	LIMPADOR de vidros – Frasco 500 ML, composição: tensoativa aniônico biodegradável, coadjuvante, solubilizante, álcool etílico,	240,00	Und	UZE	LIMPADOR	R\$ 2,61	R\$626,40
25	LIXEIRA EM PLÁSTICO 1ª QUALIDADE PARA ESCRITÓRIO	125,00	Und	MERCOMPLAS	LIXEIRA	R\$ 3,70	R\$462,50



		Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
29	LUSTRA MOVEIS – unidade de 200ml, aroma lavanda; registro no ms; validade mínima de 12 meses.	75,00	Und	UZE	LUSTRA MOVEIS	R\$ 3,10	R\$232,50
30	LUVA EM LÁTEX, reforçada para limpeza, tamanhos variados, forrada, ambidestra, embalagem contendo 01 par. Tamanhos P,M.	250,00	Par	DANNY	LUVA	R\$ 2,70	R\$675,00
31	PÁ para lixo, em zinco, com cabo longo em madeira.	180,00	Und	ARTESANAL	PA	R\$ 3,60	R\$648,00
33	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, alvejado, incorporado, acabamento nas bordas, medindo aproximadamente 68,5 x 46, 5cm, sem desenho ou pintura;	400,00	Und	MC FLANELAS	PANO DE PRATO	R\$ 1,50	R\$600,00
44	SABONETE, a base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume. cloreto de sódio, óleo, carbonato de sódio, glicerina, pct. com 12 x 90gr, embalado individualmente.	90,00	Pct	LIFE BEL	SABONETE	R\$ 9,52	R\$856,80
46	SACO DE POLIETILENO CAPACIDADE 30 LITROS, para acondicionamento exclusivo de lixo, alta resistência de espessura, cor preta, em embalagem plástica contendo 10 unidades, validade de, no mínimo, 03 anos, a contar da entrega.	1.010,00	Pct	RAVA	SACO	R\$ 0,95	R\$959,50
47	SACO DE POLIETILENO CAPACIDADE 50 LITROS, para acondicionamento exclusivo de lixo, alta resistência de espessura, cor preta, em embalagem plástica contendo 10 unidades, validade de, no mínimo, 03 anos, a contar da entrega.	1.010,00	Pct	RAVA	SACO	R\$ 1,13	R\$1.141,30
49	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, branca formato mínimo: 23 x 21,5cm; fardo com aproximadamente 1.000 folhas, fardo contendo 05 (cinco) pacotes de 250 folhas.	116,00	Fd	PIMPO	TOALHA DE PAPEL	R\$ 9,40	R\$1.090,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 16/03/2022, a contar do dia 17/03/2021.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL  
12.207.437/0001-80

Assinado de forma digital por:

murilo rafael bernardi

MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI  
12.183.082/0001-36

06035905495  
Dados: 06/04/2021 16:03:22

Prefeitura Municipal de  
São Brás

ARQUIVO  
DISPONIBILIZADO PELO  
PORTAL DA  
TRANSPARÊNCIA



Publicado Em: 17/03/2021 || Baixado Em: 05/02/2025

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Validação:

<https://www.saobras.pi.gov.br/transparencia/>

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'R. G. W.' with a stylized flourish.